Relatio fiat de singulis, non perfunctorie, sed debito conscientiae munere, ut remedia, si necesse sit, tempestive et efficaciter adhibeantur.

APPENDIX II

**Praecipua SS. Patrum opera
e quibus apti ad explicandum loci desumi possunt
in cursu Latinitatis Christianae³⁰**

Finis huius peculiaris cursus non modo est breves SS. Patrum locos vel sententias explicare, quibus theologia suffulciantur argumenta, sed etiam alumnos introducere in intelligentiam et consuetudinem latinitatis christianaee.

Opportunum igitur est ut, praeter breves delectos locos Enchiridiorum, quorum vim plenam dabit ipse Theologiae professor, etiam longiora excerpta, explicatio primum breviter eorum sensu, clare et distincte legantur a latinitatis christianaee professore, qui propriam aliquius verbi vel locutionis significationem detegit, obscuriores formas et constructiones illustrabit, paucis significabit proprium cuiusque scriptoris genus dicendi.

Sic auditores ad amorem SS. Patrum excitabuntur; eos adire et legere frequenter, intellegere et sensu suo gustare consuescent; non modo sua studia perficient, sed haurient ex iis amorem veritatis et rationem defendendi catholicam fidem contra cuiusvis generis novitates et corruptelas; discent quo studio, qua intelligentia, scientia, sapientia amplificandus sit religionis profectus in Ecclesia Christi, «ut vere profectus sit ille fidei, non permutatio», hoc est «ut religionis dogma

³⁰ Cfr. *Ordin.*, Cap. III. Art. 1, § 3.

annis consolidetur, dilatetur tempore, sublimetur aetate, incorruptum tamen illibatumque permaneat et universis partium suarum mensuris cunctisque quasi membris ac sensibus propriis plenum atque perfectum sit, quod nihil praeterea permutationis admittat, nulla proprietatis dispendia, nullam definitionis sustineat varietatem».³¹

· Quaedam Scriptorum ecclesiasticorum et SS. Patrum opera hic indicantur, e quibus apti ad explicandum legendumque loci desumi possunt; non tamen latinitatis christiana professor prohibetur alia scripta pro opportunitate seligere.

I. Theologia Fundamentalis

ATHENAGORAS, *Supplicatio pro Christianis.*

S. IUSTINUS Martyr, *Apologiae.*

EPISTOLA ad Diognetum (praesertim cc. 5-6).

TERTULLIANUS, *Apologeticus; De praescriptione haereticorum; De Idolatria.*

S. CYPRIANUS, *De catholicae Ecclesiae unitate* (praesertim cap. IV); *Epidotae* (praesertim ad Cornelium Papam).

LACTANTIUS, *Divinae Institutiones.*

S. AUGUSTINUS, *De doctrina christiana* (Lib. II-III: *De exegesi biblica*); *De vera religione; De utilitate credendi; De consensu Evangelistarum; De symbolo ad catechumenos.*